ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации города Белогорск

29.03.2023 14-00

Присутствовали:

Цыркунова Лариса „„  — заместитель Главы по экономике;
Вячеславовна
Петровская Ольга начальник отдела экономического развития
Анатольевна и инвестиций;
Пятибратова Мария главный специалист отдела экономического
Александровна развития и инвестиций;
Остапенко Вячеслав член Амурского регионального отделения «ОПОРА
Анатольевич РОССИИ»;
Шипулина Нина председатель Совета по малому и среднему
Владимировна предпринимательству при Главе г. Белогорск;
Тюхаев Анатолий
Анатольевич
Морозов Андрей
Сергеевич
Хухрянская Татьяна
Сергеевна
Марков Сергей
Александрович

-  генеральный директор ООО «М ДЕ»;

-  директор ООО «МЭЗ «Амурский»;

-  коммерческий директор ООО «Белхлеб»;

-  генеральный директор ООО «Амурэкоресурс».

Повестка дня:
1. О функционировании ТОР «Амурская» на территории г. Белогорск.

Слушали:
Цыркунову Л.В.

Выступили:
Шипулина Н.В., Морозов А.С., Хухрянская Т.С., Марков С.А., Тюхаев А.А.,
Петровская О.А.

Отмечено:
ТОР «Белогорск» теперь в единой ТОР «Амурская», в связи с принятием

постановления Правительства Российской Федерации от 10.01.2023 № 3
«Об объединении территорий опережающего развития, созданных
на территории Амурской области, и признании утратившими, силу некоторых
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации».

Проект «Завод по глубокой переработке сои», ООО «М ЭЗ» «Амурский» -
введен в эксплуатацию Серышевский элеватор, осуществляющий приемку,
первичную обработку, сушку и хранение сырья.

Группа компаний Амурагроцентр начала поставлять соевый изолят,
производимый МЭЗ «Амурский», в Белоруссию, а запчасти и другие предметы,
необходимые для обслуживания оборудования и техники, стали закупать
у отечественных производителей.

Проект «Цех по производству сдобных хлебобулочных изделий
и нетрадиционных сортов хлеба», ООО «Белхлеб» - проблемные вопросы
отсутствуют.

Проект «Создание комплекса по переработке промышленных отходов
на базе технологии вакуумной дистилляции отработанных масел и пиролиза
производственных отходов, ООО «Амурэкоресурс» - проблемные вопросы
отсутствуют.

Проект «Строительство завода по производству фанеры ОСП»,
ООО «М ДЕ» - завершается приобретение материалов и оборудования. Заявка
на заключение дополнительного соглашения с переносом сроков реализации
инвестиционного проекта до 31.12.2023 года согласована.

Проект «Строительство литейного производства», ООО «Амурский
Литейный Завод» - предприятие стабильно развивается, проблемные вопросы
отсутствуют.

Решили:
-  Информацию принять к сведению;
-  Провести очередное заседание в июне 2023 года.

Заместитель председателя Совета по
улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства
Администрации г. Белогорск

Секретарь Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации
г. Белогорск М.А. Пятибратова